1) Undeutl. verbess. durch einen Strich in 'Songeiis'.

S. Waldestrudis, soror sancte
Aldegundis, uxor S. Vincentii. dis Nivialensis, Andelenensis,
uxor Ansigisi ducis¹.
S. Gertrudis vidua Marcia- S. Berta Blanziacensis, uxor
nensis. Sigefridi comitis.
S. Begga, soror sancte Getru-

Horum sanctorum nomina, vitas et gesta auctor huius
opusculi legit et neminem sanctum descriptis, quem in sanc-
torum gestis sanctum scriptum non invenerit.

Nomina pontificum Romanorum et Regum.
Et quia Salomon dicit² 'gloria patris filius sapiens', iustum
est, ut pontifices Romanos et Francorum reges, qui tempore
beate Rictrudis fuerunt, posteris indicemus.

Romani pontifices.	Reges.
Bonifacius III.	Clotharius II.
Deusdedit.	Dagobertus I.
Bonifacius V.	Clodoveus II.
Honorius I.	Clotharius III.
Severinus.	[In hoc quod pre- dicti Romani Hildericus II.
Iohannes III.	Theodericus V.
Theodosius.	Agatho.
Donus.	Leo junior II.
Agatho.	Benedictus II.
Leo junior II.	
Benedictus II.	

[In hoc quod pre-
dicti Romani Hildericus II.
pontifices prefu- Theodericus V.
erunt tempore beate Rictrudis potes
perpendere, in quo anno orta sit
seu defuncta³].

1) So zu lesen an der etwas unleserlichen Stelle, wie mir Herr Riviére nachträglich noch freundlichst mittheilte. 2) Cf. Prov. 10, 1.
3) Diese Bemerkung von anderer, etwas späterer Hand mit dunklerer
Tinte zugefügt an derselben Stelle.

Fol. 117'. Quod post transitum sancte Rictrudis
eius filie sanctimoniales prefuerunt. XX.

Clothense¹ igitur filia sancte Rictrudis abbatissa Marcianensi defuncta, [ecclesia]² ab anno Domini septingentesimo usque ad millesimum XXIII per sanctimoniales est administrata. Per tam longa temporum spacia magnam rerum suarum iacturam pertulit Marcianensis ecclesia per feminarum mollitatem³, per barbarorum et Northmannorum incursionem, per principum et tyrannorum avaritiam, qui ecclesię agros iniuste et violenter suis agris copulaverunt. Cernit hoc et sentit in presenti eccllesia, cum in castro Duacensi sibi proximo nichil preter V solidos et I denarium ad marsupium comparandum de turre comitis⁴, quę quondam fuit domus beate Rictrudis, accipit, et quod servi et ancille eius a theloneo sunt liberi. Quamvis profectus nobis nullus sit modo, si inter cetera componamus, quod de Orceis⁵ assertione certissima refertur, tamen nichil obstat, si presentium futurorumque noticie insinuamus non solum, que veraciter constant, vel que ipsi conspexisse potuimus, verum etiam que ab aliis fideli narratione audivimus. Sunt adhuc hodie longevi temporis persone non contempnende, que narrant et veraciter profitentur, quod nondum centenarius annorum numerus evo evolutus est, quam beate famule Dei Rictrudis ecclesia Marcianensis Orceiarum predium sicut et cetera supradicta iure legittimo possidebat⁶, nullo resistente, nullo penitus refragante, sed abbatissa, que tunc locum regere videbatur, potens erat tribuere et auferre et ad omnes ecclesiasticos usus eiusdem predii cuncta secundum nutum suum redigere et disponere. Nunc vero amissionis huiusc dispendium dolens ecclesia sustinet et longanimiter ferens prestolatur humiliter misericordiam Dei et consolationem spiritus sancti. Aliud quoque infortunium huic simile quadam ex parte, sed isto gravius suimet quantitate in anteriori aliquanto iam contigit etate. Referunt namque, qui hoc optime noverunt quod in comitatu Flandrensi pagus opulentissimus sit cum appenditiis suis, quem Rinengas⁷ forte lingua eorum